
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición Registro Electrodependientes

 
VISTO los Expedientes Electrónicos Nº EX-2018-37543515-APN-DD#MS; EX-2018-37381712-APN-DD#MS; EX-
2018-35510623-APN-DD#MS; EX-2018-35775010-APN-DD#MS; EX-2018-33773699-APN-DD#MS; EX-2018-
35742452-APN-DD#MS; EX-2018-35720082-APN-DD#MS; EX-2018-33774698-APN-DD#MS; EX-2018-33769476-APN-
DD#MS; EX-2018-33697800-APN-DD#MS; EX-2018-32018852-APN-DD#MS; EX-2018-31323025-APN-DD#MS; EX-
2018-37258911-APN-DD#MS; EX-2018-37254309-APN-DD#MS; EX-2018-37262681-APN-DD#MS; EX-2018-
32084223-APN-DD#MS; EX-2018-32085308-APN-DD#MS; EX-2018-37267010-APN-DD#MS; EX-2018-37063902-APN-
DD#MS; EX-2018-37271462-APN-DD#MS; EX-2018-32081210-APN-DD#MS; EX-2018-35546029-APN-DD#MS; EX-
2018-43862183-APN-DD#MS; EX-2018-37238677-APN-DD#MS; EX-2018-32021444-APN-DD#MS; EX-2018-
30973187-APN-DD#MS; EX-2018-26739788-APN-DD#MS; EX-2018-12978932-APN-DD#MS; EX-2018-41361971-APN-
DD#MS; EX-2018-29088808-APN-DD#MS; EX-2018-40421735-APN-DD#MS; EX-2018-32257752-APN-DD#MS; EX-
2018-26746542-APN-DD#MS; EX-2018-40696489-APN-DD#MS; EX-2018-40423198-APN-DD#MS; EX-2018-
40431122-APN-DD#MS; EX-2018-40433578-APN-DD#MS; EX-2018-40419406-APN-DD#MS; EX-2018-40426886-APN-
DD#MS; EX-2018-40067596-APN-DD#MS; EX-2018-40811764-APN-DD#MS; EX-2018-37335931-APN-DD#MS; EX-
2018-37541513-APN-DD#MS; EX-2018-37038157-APN-DD#MS; EX-2018-37059069-APN-DD#MS; EX-2018-
37557448-APN-DD#MS; EX-2018-37545115-APN-DD#MS; EX-2018-37552630-APN-DD#MS; EX-2018-39808442-APN-
DD#MS; EX-2018-37567602-APN-DD#MS del Registro de este Ministerio, y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº 740/2017 se prevé que El
MINISTERIO DE SALUD Y DESARROLLO SOCIAL (ex–MINISTERIO DE SALUD DE LA NACIÓN) establecerá las
condiciones necesarias para la inscripción en el “Registro de Electrodependientes por Cuestiones
de Salud”, a crearse en su órbita en los términos del artículo 8º de la Ley mencionada, y
dictará las normas aclaratorias y complementarias para su aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro de Electrodependientes por
Cuestiones de Salud bajo la dependencia funcional de la ex Subsecretaria de Gestión de Servicios
Asistenciales, hoy Subsecretaría de Gestión de Servicios e Institutos.

Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los Expedientes detallados en el
VISTO, que tienen carácter de declaración jurada, se requiere la inscripción de pacientes
electrodependientes en el mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado en forma individualizada
la evaluación médica pertinente, tal como se ha hecho constar en los respectivos Informes,
verificándose la acreditación de los requisitos exigidos para proceder a la inscripción en el
Registro de cada uno de los solicitantes que se mencionan en el ANEXO I de la presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención en la faz de su
competencia en IF-2018-48995627-APN-DALMS#MSYDS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo I de la Resolución 1538-
E/2017, apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS

DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, en los
términos de lo establecido por Ley Nº 27.351 y su reglamentación, a las personas detalladas en
Anexo I (que forma parte de la presente), en virtud de las razones consignadas en los
considerandos, a partir del dictado de la presente y por el plazo allí consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de la inscripción en el
Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, deberá iniciarse con un mínimo de 15
(QUINCE) días previos al vencimiento del plazo de otorgamiento.



Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán informar al Registro
cualquier cambio que implique la baja del beneficio.

Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO I

Nº
RG

Fecha
Inicio
Trámite

Nº de
Expediente

Apellido y
Nombre del
Beneficiario

D.N.I.

Apellido y
Nombre del
Titular
del

Suministro
Electrico

Domicilio LOCALIDAD PROVINCIA

Empresa
prestadora

de
Servicio
Electrico

Plazo de
Inscripción
Otorgado

01 06/08/2018
EX-2018-
37543515-
APN-DD#MS

Weder Ester
Otilia 12.050.401

Carru
Hector
ruben

J.D. DE
Solis 3067
Piso PA

Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

02 03/08/2018
EX-2018-
37381712-
APN-DD#MS

Figueroa
Olga Irene 3.569.748 Figueroa

Olga Irene
Artigas Nº

3220 Ciudadela Buenos
Aires EDENOR 24 meses

03 25/07/2018
EX-2018-
35510623-
APN-DD#MS

Orille
Jorge Luis 10.138.639 Orille

Jorge Luis
Calle 42 Nº
548 Dto 6

Santa
Teresita

Buenos
Aires EDEA 24 meses

04 26/07/2018
EX-2018-
35775010-
APN-DD#MS

Colasante
Susana
Maria

3.742.768
Colasante
Susana
Maria

Ollleros Nº
2334 -6º B CABA Buenos

Aires EDENOR 24 meses

05 16/07/2018
EX-2018-
33773699-
APN-DD#MS

Malpassi
Hugo Aldo 11.448.823 Lepore

Silvia

Pasaje
Languia Nº

3551
Rosario Santa Fe EPE 24 meses

06 26/07/2018
EX-2018-
35742452-
APN-DD#MS

Berrotaran
Delia
Beatriz

10.961.620
Berrotaran

Delia
Beatriz

Bolivia Nº
470 – 14º

57
CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

07 26/07/2018
EX-2018-
35720082-
APN-DD#MS

Benitez
Roxana del

Carmen
37.889.106 Ferreyra

Silvia
Calle 18 Nº

737
Florencio
Varela

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

08 16/07/2018
EX-2018-
33774698-
APN-DD#MS

Tenaglia
Mirta

Graciela
10.060.934

Tenaglia
Mirta

Graciela

Av. Ovidio
Lagos Nº

934
Casilda Santa Fe EPE 24 meses

09 16/07/2018
EX-2018-
33769476-
APN-DD#MS

Sobrevilla
Gabriel
Alfredo

37.395.237
Calenta
Adriana
Yolanda

Güemes 2112 Coronda Santa Fe EPE 24 meses

10 16/07/2018
EX-2018-
33697800-
APN-DD#MS

Saavedra
Coronil
Fabian

32.385.591
Coronil
Benitez

Castorina

Sarratea
3704 Caseros Buenos

Aires EDENOR 24 meses

11 05/07/2018
EX-2018-
32018852-
APN-DD#MS

Perez
Alejandro
Domingo

10.240.960
Perez

Alejandro
Domingo

Miguel
Soler Nº

237
Guerrico Buenos

Aires
COOP

GUERRICO 24 meses

12 02/07/2018
EX-2018-
31323025-
APN-DD#MS

Russo
Ernesto
Osvaldo

13.888.483
Russo
Ernesto
Osvaldo

Iriarte Nº
1376 Temperley Buenos

Aires EDESUR 24 meses

13 03/08/2018
EX-2018-
37258911-
APN-DD#MS

Valenzuela
Maria
Teresa

20.354.136
Valenzuela

Maria
Teresa

San Martin
Nº 6018 –

Dto.1
Rosario Santa Fe EPE 24 meses

14 03/08/2018
EX-2018-
37254309-
APN-DD#MS

D´Agostino
Rosa 5.537.702 D´Agostino

Rosa
Av. Arijon
Nº 1228 Rosario Santa Fe EPE 24 meses

15 03/08/2018
EX-2018-
37262681-
APN-DD#MS

Castro
Ester
Ramona

5.661.957
Castro
Ester
Ramona

Entre Ríos
Nº 3985 Rosario Santa Fe EPE 24 meses

16 05/07/2018
EX-2018-
32084223-
APN-DD#MS

Nicolini
Norberto 4.319.328 Nicolini

Norberto

José León
Cabezón Nº
2674 PB -2

CABA Buenos
Aires EDENOR 24 meses

17 05/07/2018
EX-2018-
32085308-
APN-DD#MS

Luque del
Aguila
Maria

93.651.500
Luque del
Aguila
Maria

Don Bosco
Nº 5410 Maipú Mendoza EDEMSA 24 meses

18 03/08/2018
EX-2018-
37267010-
APN-DD#MS

Ortiz
Rogelio

Gumersindo
6.043.965

Ortiz
Rogelio

Gumersindo

Fraga Bis
Nº 732 Rosario Santa Fe EPE 24 meses

19 02/08/2018
EX-2018-
37063902-
APN-DD#MS

Sisterna
Graciela
Cristina

11.319.648
Sisterna
Graciela
Cristina

Venezuela
Nº 697

Cañada de
Gómez Santa Fe EPE 24 meses

20 03/08/2018
EX-2018-
37271462-
APN-DD#MS

Bergara
Elena Rosa
Emelinda

4.946.398
Bergara

Elena Rosa
Emelinda

San Roque
Nº 398 Bermúdez Santa Fe EPE 24 meses

21 05/07/2018
EX-2018-
32081210-
APN-DD#MS

Juarez
Mario
Antonio

8.446.138
Juarez
Mario
Antonio

Salom Nº
260 Merlo Buenos

Aires EDENOR 24 meses

22 25/07/2018
EX-2018-
35546029-
APN-DD#MS

Corabi
Onofre 93.412.017 Corabi

Onofre
Pringles Nº

1665
Ramos
Mejia

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

23 06/09/2018
EX-2018-
43862183-
APN-DD#MS

Daglio
Benjamín
Javier

56.783.141
Marquez
Adriana
Micaela

Av Saavedra
Nº 470 Chacabuco Buenos

Aires
COOP

CHACABUCO 24 meses

24 03/08/2018
EX-2018-
37238677-
APN-DD#MS

Frechero
Nilda

Graciela
11.648.238

Frechero
Nilda

Graciela
529 -3044 Quequen Buenos

Aires

USINA
POPULAR
NECOCHEA

24 meses

EX-2018- Gutierrez Fabiana



25 05/07/2018 32021444-
APN-DD#MS

Fabiana
Alicia

26.974.038 Alicia
Gutierrez

Calle 184
A Nº 6672 Posadas Misiones EMSA 24 meses

26 29/06/2018
EX-2018-
30973187-
APN-DD#MS

Goméz Perla
Nilda 854.401

Perla
Nilda
Goméz

San
Francisco Morón Buenos

Aires EDENOR 24 meses

27 05/06/2018
EX-2018-
26739788-
APN-DD#MS

Bonzano
Oscar

Francisco
6.488.450

Oscar
Francisco
Bonzano

4 de Enero
Nº 2330 4º

B
Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

28 26/03/2018
EX-2018-
12978932-
APN-DD#MS

Gonzalez
Nahuel
Jesús

38.254.444

Orellano
de

Gonzalez
Blanca

Pasteur Nº
1.755 El Talar Buenos

Aires EDENOR 24 meses

29 24/08/2018
EX-2018-
41361971-
APN-DD#MS

Girstel
Hilda Sara 4.528.014

Amanda
Joaquina
Soto de
Spingola

Luis Viale
Nº 717 2 CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

30 18/06/2018
EX-2018-
29088808-
APN-DD#MS

Moreno
Torres
Enrique
Alberto

52.287.508
Torres
Maria
Yolanda

Bº Belgrano
II MZ 4 CA

16
Guaymallen Mendoza EDEMSA 24 meses

31 21/08/2018
EX-2018-
40421735-
APN-DD#MS

Bucci
Guadalupe 46.910.003

Vazquez
Evangelina
Elizabeth

Calle 128
Nº 753

entre 63-
Chubut y 65

General
Belgrano

Buenos
Aires EDEA 24 meses

32 06/07/2018
EX-2018-
32257752-
APN-DD#MS

Cozzo
Marcela
Andrea

18.695.439
Cozzo
Marcela
Andrea

Pje El
Relámpago 4
Nº 642 1 A

Sarandi Buenos
Aires EDESUR 24 meses

33 05/06/2018
EX-2018-
26746542-
APN-DD#MS

De Luca
Maria Ida 93.384.390 De Luca

María Ida

Avelino
Diaz Nº
2035

CABA Buenos
Aires EDESUR 24 meses

34 22/08/2018
EX-2018-
40696489-
APN-DD#MS

Navarro
Susana
Raquel

6.645.308
Mogensen
Ricardo
Federico

Tehuelches
Nº 6134

Rancho
Grande-
Bariloche

Rio
Negro

COOP ELECT
BARILOCHE 24 meses

35 21/08/2018
EX-2018-
40423198-
APN-DD#MS

Cañete
Teodomira

Nerea
2.983.483 Galeano

Florentino

40 bis Nº
5007 entre
173 y 174

Berisso Buenos
Aires EDELAP 24 meses

36 21/08/2018
EX-2018-
40431122-
APN-DD#MS

Gioja
Martha
Susana

11.477.519
Gioja
Martha
Susana

Dorrego
2084 CABA Buenos

Aires EDENOR 24 meses

37 21/08/2018
EX-2018-
40433578-
APN-DD#MS

Kaczuba
Ramon
Manuel

7.544.176
Kaczuba
Ramon
Manuel

MZ 100 CSA
27 - Barrio

Fatima
Garupa Misiones EMSA 24 meses

38 21/08/2018
EX-2018-
40419406-
APN-DD#MS

Cativa
Amalia

Guadalupe
29.746.167

Cativa
Juan
Carlos

Luis
Tejedor Nº

661
Malargue Mendoza EDEMSA 24 meses

39 21/08/2018
EX-2018-
40426886-
APN-DD#MS

Vilapreño
Mercedes 22.100.110 Vilapreño

Mercedes
Santa Rosa
Nº 2998 PB Florida Buenos

Aires EDENOR 24 meses

40 17/08/2018
EX-2018-
40067596-
APN-DD#MS

Silva
Miguel
Ramon

5.816.415
Silva
Miguel
Ramon

Carcaraña
Nº 2522 La Matanza Buenos

Aires EDENOR 24 meses

41 22/08/2018
EX-2018-
40811764-
APN-DD#MS

Labanca
Luciano
Vicente

50.541.174 Caceres
Alejandra

Florencio
Varela Nº

1524

Gral
Pacheco

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

42 03/08/2018
EX-2018-
37335931-
APN-DD#MS

Castaño
Carlos
Ramon

92.963.011
Vivaldi
Lorena
Cintia

Nomeolvides
395 Tigre Buenos

Aires EDENOR 24 meses

43 06/08/2018
EX-2018-
37541513-
APN-DD#MS

Franolich
Ana Maria 3.995.441

Franolich
Maria
Julia

Pellegrini
1425 10 02 Rosario Santa Fe EPE 24 meses

44 02/08/2018
EX-2018-
37038157-
APN-DD#MS

Pozzi
Clemente 7.800.429 Pozzi

Clemente
Misiones Nº
1062 Frente

Bella
Vista

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

45 02/08/2018
EX-2018-
37059069-
APN-DD#MS

Cwirkaluk
Catalina 93.574.507 Rodriguez

Aurelio

Estados
Unidos Nº

3911

Remedios
Escalada

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

46 06/08/2018
EX-2018-
37557448-
APN-DD#MS

Harari Raul
Jacobo 6.002.487

Harari
Raul
Jacobo

1º de Mayo
2183 Rosario Santa Fe EPE 24 meses

47 06/08/2018
EX-2018-
37545115-
APN-DD#MS

Bettinelli
Neri Esther 3.004.070

Bettinelli
Neri
Esther

Uriarte Nº
2276 Rosario Santa Fe EPE 24 meses

48 06/08/2018
EX-2018-
37552630-
APN-DD#MS

Larrondo
Diego

Sebastian
31.116.169 Rey

Liliana

Sánchez de
Bustamante

B 5
Rosario Santa Fe EPE 24 meses

49 16/08/2018
EX-2018-
39808442-
APN-DD#MS

Calderon
Facundo
Daniel

45.926.217
Framiñan
Manuel
Carlos

Ancaste nº
3686 2 CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

50 06/08/2018
EX-2018-
37567602-

Zalazar
Lorena 23.083.127

Mattos
Adrian

Gomez
Cornet Nº
2708 Piso 3 Rosario Santa Fe EPE 24 meses



APN-DD#MS Alejandra Oscar Dto 4

 


	numero_documento: DI-2018-70-APN-SSGSEI#MSYDS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Miércoles 3 de Octubre de 2018
		2018-10-03T09:33:57-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mirta Susana RODRIGUEZ
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud y Desarrollo Social
		2018-10-03T09:34:06-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




